Terça, 09 de dezembro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1100 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 2
DISPENSA DE LICITAÇÃO ................................................................................................................ 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 016/2025 ............................................................................ 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025-015.1/2025 .............................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025-018.2/2025 .............................................................................. 2

Página 1/4

Terça, 09 de dezembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1100
ISSN 2764-3190

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 016/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS (MA)

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
016/2025

A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)
torna público para conhecimento dos
interessados, a realização de procedimento de
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como
objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviço de publicação de atos
oficiais (publicidade legal) em diários oficiais e
jornal de grande circulação para o município de
Montes Altos - MA, conforme especificações
constantes no aviso completo e seus anexos à
disposição dos interessados no site
www.montesaltos.ma.gov.br, www.gov.br/pncp
E sede da Prefeitura Municipal de Montes Altos
(MA), onde poderão ser consultados
gratuitamente em dias úteis, no horário das 08h às
12h. Montes Altos - Maranhão 09 de dezembro
de 2025. Fábio Gomes de Sousa- Secretário
Municipal de Administração, Planejamento e
Finanças.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Operador do Sacop

Código identificador: f8sctmq9vpg20251209181226

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025-015.1/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
ALTOS. EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO Nº 001/2025-015.1/2025.
PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANOE A EMPRESA: EXCELENCIA
SUCCESS LTDA– CNPJ
Nº 28.303.707/0001-96. OBJETO: aquisição de
materiais de limpeza e higiene para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e Desenvolvimento Humano. DATA
DO CONTRATO: 28/11/2025 - VIGÊNCIA: até
31 de dezembro de 2025. VALOR TOTAL: R$
8.155,56 (oito mil, cento e cinquenta e cinco
reais e cinquenta e seis centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 05 – Secretaria Municipal
de Educação e Desenvolvimento Humano;
12.122.0052.2-011 - DESCRIÇÃO:
Manutenção da Secretaria de Educação e
Desenvolvimento Humano; 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo; Unidade Orçamentária:
07 – FUNDEB; Dotação Orçamentária:
12.361.0403.2-023 - Manutenção do Ensino
Fundamental - 30%; 3.3.90.30.00 – Material
de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO
CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES
ALTOS - MA, 28 de novembro de 2025.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Operador do Sacop

Código identificador: 0wcuxgc5ozq20251209181229

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025-018.2/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
ALTOS. EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO Nº 001/2025-018.2/2025.
PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
HUMANOE A EMPRESA: EXCELENCIA
SUCCESS LTDA– CNPJ
Nº 28.303.707/0001-96.  OBJETO: aquisição de
materiais de expediente, didáticos e pedagógicos
para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e Desenvolvimento
Humano. DATA DO CONTRATO: 28/11/2025 -
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de
2025. VALOR TOTAL: R$ 4.667,53 (quatro mil,
seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta e
três centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 05 – Secretaria Municipal
de Educação e Desenvolvimento Humano;
12.122.0052.2-011 - DESCRIÇÃO: Manutenção
da Secretaria de Educação e Desenvolvimento
Humano; 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo; Unidade Orçamentária: 07 –
FUNDEB; Dotação Orçamentária:
12.361.0403.2-023 - Manutenção do Ensino
Fundamental - 30%; 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo. DOMINGOS PINHEIRO
CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES
ALTOS - MA, 28 de novembro de 2025.

Página 2/4

http://www.montesaltos.ma.gov.br/
http://www.gov.br/pncp

Terça, 09 de dezembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1100
ISSN 2764-3190

Publicado por: Valdeir Morais da Silva Operador do Sacop
Código identificador: hhm67jruxka20251209181234

Página 3/4

Terça, 09 de dezembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1100
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	DISPENSA DE LICITAÇÃO
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 016/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025-015.1/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025-018.2/2025